ПРОТОКОЛ № 2

Заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в продаже

посредством публичного предложения и признании претендентов участниками

продажи посредством публичного предложения муниципального имущества

г. Енисейск                                                                                             15 декабря 2021 г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 10 часов 00 минут.

Место заседания конкурсной комиссии – 663180, г. Енисейск, ул. Петровского13.

Предмет аукциона:

Лот

№

Наименование

имущества,

характеристика

Цена

первоначального

предложения

(начальная цена)
без учета НДС

Величина

снижения цены

первоначального

предложения

(«шаг

понижения»)-

10% цены

первоначального

предложения

Минимальная

цена продажи

(«цена

отсечения»)

50%цены

первоначального

предложения

Размер

задатка – 20%

начальной

цены

продажи

объекта

приватизации

Величина

повышения

начальной

цены («шаг

аукциона»)-

5%

(« начальной

цены продажи

объекта

приватизации

»)

1 2 3 4 5 6 7

1. Нежилое здание, гараж,

общей площадью 232,2

кв.м., расположенное

по адресу: Российская

Федерация,

Красноярский край,

Енисейский район, с.

Абалаково, ул. Новая,

2В. Кадастровый

номер:

24:12:0370101:45.

Количество этажей 1, в

том числе подземных 0,

Год постройки 1979.

Материал стен кирпич.

Целевое назначение:

нежилое здание.

Состояние здание

удовлетворительное.

Техническая

документация:

Кадастровый паспорт.

Ограничение прав и

обременение объекта

недвижимости: Объект

передан в аренду ООО

«Енисейэнергоком» на

срок до 10.09.2022г.

434 380,00 43 438,00 217 190,00 86 876,00 21 719,00

 Земельный участок,

общей площадью

4001,0 кв.м.,

Кадастровый номер:

24:12:0370101:46,

расположенный по

адресу:

Местоположение

установлено

относительно

ориентира,

расположенного за

пределами участка.

Почтовый адрес

450 000,00 45 000,00 225 000,00 90 000,00 22 500,00

Распоряжением администрации Енисейского района № 535-р от 15 октября

2021 года определен состав комиссии по приватизации муниципального имущества

Енисейского района.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна

Члены конкурсной комиссии:

Дьяченко Любовь Викторовна

Ибрагимова Светлана Георгиевна

Байбекова Роза Ибрагимовна

Масленников Олег Александрович

Пиль Марина Александровна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич

Повестка заседания: подведение итогов приема и регистрации заявок,

признание претендентов участниками продажи посредством публичного

предложения муниципального имущества Енисейского района:

Слушали: Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна

Организатором продажи посредством публичного предложения - МКУ «Центр

имущественных отношений» на основании постановления администрации

Енисейского района от «01» ноября 2021 г. № 897-п «Об условиях приватизации

муниципального имущества Енисейского района посредством публичного

предложения» было опубликовано информационное сообщение на электронной

площадке https://i.rts-tender.ru от 15 ноября 2021г., № процедуры 76899 и

размещена информация о проведении продажи посредством публичного

предложения на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по

адресу: www.torgi.gov.ru от 15 ноября 2021г. извещение № 151121/2136778/01, а так

же на официальном информационном  Интернет – сайте Енисейского района

(www.enadm.ru.).

Решение комиссии:
Перечень зарегистрированных заявок по лоту №1

№
заявки

ФИО претендента Дата и время приема

1.
ООО «Форте»

10.12.2021 12:41 (время
московское)

2. ООО «Енисейводоканал» 10.12.2021 12:48 (время
московское)

3. ИП Чубатов Евгений Юрьевич 10.12.2021 13:26 (время
московское)

ориентира:

Красноярский край,

Енисейский район, с.

Абалаково, ул. Новая,

2В.

Итого: 884 380,00 88 438,00 442 190,00 176 876,00 44 219,00

https://i.rts-tender.ru/main/auction/Trade/Privatization/View.aspx?Id=57221&Guid=c548f70d-7db6-47ef-b790-846637e840c3#131876
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.enadm.ru/

4. ООО «Енисейэнергоком» 13.12.2021 08:35 (время
московское)

5. Ким Татьяна Николаевна 08.12.2021 06:11 (время
московское)

6. Яшин Артём Александрович 08.12.2021 06:17 (время
московское)

По результатам рассмотрения  заявок  на участие в публичном предложении в

электронной форме приняты следующие решения:

Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:
№
заявки

ФИО претендента Дата и время приема

1. ООО «Форте» 10.12.2021 12:41 (время
московское)

2. ИП Чубатов Евгений Юрьевич 10.12.2021 13:26 (время
московское)

3. ООО «Енисейэнергоком» 13.12.2021 08:35 (время
московское)

4. Ким Татьяна Николаевна 08.12.2021 06:11 (время
московское)

5. Яшин Артём Александрович 08.12.2021 06:17 (время
московское)

Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим

участникам:

ООО «Енисейводоканал» отказано в признании его участником продажи

приобретаемого муниципального имущества по лоту № 1 по следующим

основаниям: в соответствии с п. 7. ст. 23. Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-

ФЗ, поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в

информационном сообщении, не подтверждено.